



Katowice, dn. 03.07.2015r.

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA DZP.381.82.2015.DW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia poniżej 207.000€ p.n. **Dostawa licencji akademickiej Statistica DZP.381.82.2015.DW**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) zwaną dalej *ustawą Pzp*, w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1.

I.

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) – §1 ust. 1:

Prosimy, aby w umowie uszczegółowić zakres pomocy technicznej przez dopisanie:

„Pomoc techniczna obejmuje sytuacje, kiedy program nie działa lub działa niepoprawnie. Nie obejmuje natomiast pomocy w zakresie „merytorycznym” (czyli np. jaką analizę należy wykonać w danym przypadku, jak ją przeprowadzić itp.).” Par.1 ust.1 uzyska brzmienie:

*„1. Przedmiotem zamówienia jest przedłużenie posiadanej przez Zamawiającego licencji akademickiej Statistica na okres 2 lat tj. 01.10.2015 do 30.09.2017. Przedmiot umowy obejmuje szkolenie dla pracowników Zamawiającego w wymiarze min. 4 godzin oraz pomoc techniczną świadczoną w dni robocze w godz. 8.00-16.00 w formie telefonicznej lub mailowej. **Pomoc techniczna obejmuje sytuacje, kiedy program nie działa lub działa niepoprawnie. Nie obejmuje natomiast pomocy w zakresie „merytorycznym” (czyli np. jaką analizę należy wykonać w danym przypadku, jak ją przeprowadzić itp.).**”*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Sformułowanie „pomoc techniczna” definiuje zakres wymaganego wsparcia.

Pytanie 2.

II.

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) – §3 ust. 1 i 2:

W ust. 1 i 2 mają zostać wpisane daty dostarczenia kodów przedłużających działanie programu oraz nośników oprogramowania wraz z kodami instalacyjnymi. Ponieważ Zamawiający jest w posiadaniu najnowszej wersji oprogramowania Statistica (nośniki instalacyjne zostały dostarczone do Zamawiającego na początku czerwca br.), dlatego przy zamówieniu „przedłużenia posiadanej przez Zamawiającego licencji akademickiej Statistica” do Zamawiającego zostaną dostarczone jedynie kody przedłużające działanie programu oraz nowe kody instalacyjne do nośników instalacyjnych będących w posiadaniu Zamawiającego. Dlatego zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie słów dotyczących dostawy nośników (w całej umowie) oraz zamianę tych dwóch ustępów na jeden o



brzmieniu:

„Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia kodów przedłużających licencje oraz nowych kodów instalacyjnych dnia”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający wprowadza zmianę w §3 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie: *„Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia nośników wraz z kodami instalacyjnymi do dnia.....¹. Wykonawca może zostać zwolniony z obowiązku dostarczenia nośników, jeżeli uzyska od Zamawiającego informację, że posiada on nośniki oprogramowania w wersji zgodnej z przedmiotem umowy.”*

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) – §3 ust. 5:

„Protokół Odbioru stanowi podstawę wystawienia faktury.”

Powinny być określone ramy czasowe na podpisanie protokołu, dlatego Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dopisanie zdania: **„Protokół odbioru zostanie podpisany nie później niż 7 dni od momentu dostarczenia przedmiotu umowy do miejsca dostawy. W przypadku, gdy Zamawiający nie dokona odbioru w terminie 7 dni od dostarczenia przedmiotu umowy, ani nie zgłosi w tym terminie uzasadnionych zastrzeżeń w postaci protokołu rozbieżności z umową, wówczas z upływem w/w okresu 7 dni przedmiot umowy uznaje się za odebrany”.** Paragraf 3 ust. 5 uzyska brzmienie:

*„Protokół Odbioru stanowi podstawę wystawienia faktury. **Protokół odbioru zostanie podpisany nie później niż 7 dni od momentu dostarczenia przedmiotu umowy do miejsca dostawy. W przypadku, gdy Zamawiający nie dokona odbioru w terminie 7 dni od dostarczenia przedmiotu umowy, ani nie zgłosi w tym terminie uzasadnionych zastrzeżeń w postaci protokołu rozbieżności z umową, wówczas z upływem w/w okresu 7 dni przedmiot umowy uznaje się za odebrany.”***

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Zamawiający wprowadza zmianę w § 3 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: *„Protokół odbioru zostanie podpisany nie później niż 7 dni od momentu dostarczenia przedmiotu umowy do miejsca dostawy. W przypadku, gdy Zamawiający nie dokona odbioru w terminie 7 dni od dostarczenia przedmiotu umowy, ani nie zgłosi w tym terminie uzasadnionych zastrzeżeń w postaci protokołu rozbieżności z umową, wówczas z upływem okresu 7 dni przedmiot umowy uznaje się za odebrany”.*

Pytanie 3.

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) – §4 ust. 3:

„Za datę dokonania płatności rozumie się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego kwotą przelewu.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę tego zapisu na:

*„Za datę dokonania płatności rozumie się datę **uznania rachunku bankowego Wykonawcy.**”*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 4.

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) – §5 ust. 1:

¹ Zgodnie z ofertą Wykonawcy.



„Wykonawca jest odpowiedzialny względem Zamawiającego za wady fizyczne lub prawne przedmiotu umowy na zasadach określonych w k.c. z zastrzeżeniem postanowień niniejszej umowy.”

Ponieważ oprogramowanie nie będzie dostarczane na nośnikach, dlatego Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie słów dotyczących wad fizycznych. Ust.1 uzyska brzmienie:

„Wykonawca jest odpowiedzialny względem Zamawiającego za wady prawne przedmiotu umowy na zasadach określonych w k.c. z zastrzeżeniem postanowień niniejszej umowy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 5.

V.

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) – §5 ust. od 2 do 15:

Zapisy w ust. od 2 do 15 dotyczą dostawy sprzętu, w szczególnych przypadkach nośników oprogramowania. Ponieważ przedmiotem niniejszego postępowania nie jest sprzęt, a oprogramowanie nie będzie dostarczane na nośnikach, dlatego Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie tych zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający wprowadza zmianę w §5 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) poprzez wykreślenie ust. 4 – 15.

Pytanie 6.

VI.

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) – §6 (cały)

Zapisy w par. 6 dotyczą dostawy oprogramowania na nośnikach. Ponieważ oprogramowanie będące przedmiotem niniejszego postępowania nie będzie dostarczane na nośnikach, dlatego Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie tych zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający wprowadza zmianę w §6 ust.5 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: „**Postanowienia zawarte w §5 ust. 3 stosuje się odpowiednio.**”

Pytanie 7.

VII.

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) – §7 ust. 2 pkt. 1

„za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w spełnieniu świadczenia, dla którego Zamawiający lub Strony ustaliły termin realizacji – w wysokości 0,2% wartości wskazanej w §4 ust. 1”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dopisanie: „**nie więcej jednak niż 10% wartości umowy wskazanej w §4 ust. 1**”. Par. 7 ust 2 pkt 1 uzyska brzmienie:

*„za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w spełnieniu świadczenia, dla którego Zamawiający lub Strony ustaliły termin realizacji – w wysokości 0,2% wartości wskazanej w §4 ust. 1, **nie więcej jednak niż 10% wartości umowy wskazanej w §4 ust. 1**”*

Odpowiedź Zamawiającego:



Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 8.

VIII.

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) – §7 ust. 2 pkt. 2

„z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca - w wysokości 25% wartości umowy wskazanej w §4 ust. 1.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę 25% na 10%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Zamawiający wprowadza zmianę w § 7 ust. 2 pkt. 2 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: (...) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca - w wysokości **10% wartości** umowy wskazanej w §4 ust. 1.”

Pytanie 9.

IX.

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) – §7 ust. 3

„Jeżeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody Zamawiający może żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.”

Intencją Wykonawcy jest ustalenie poziomu odpowiedzialności adekwatnego do wielkości kontraktu, dlatego Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dopisanie zdania: **„Strony postanawiają, że całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy jest ograniczona do kwoty wypłaconego Wykonawcy wynagrodzenia”**. Punkt uzyska brzmienie:

*„Jeżeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody Zamawiający może żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. **Strony postanawiają, że całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy jest ograniczona do kwoty wypłaconego Wykonawcy wynagrodzenia”**.”*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający wprowadza zmianę w §7 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: „Jeżeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody Zamawiający może żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, **do wysokości kwoty wskazanej w § 4 ust. 1.”**

Pytanie 10.

X.

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) – §9

„Wykonawca nie może bez wcześniejszego uzyskania pisemnego zezwolenia Zamawiającego, przelewać lub przekazywać w całości albo w części innym osobom jakichkolwiek swych obowiązków lub uprawnień, wynikających z niniejszej umowy.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie paragrafu 9, który ogranicza możliwość ewentualnego dochodzenia roszczeń Wykonawcy z tytułu ewentualnego niewywiązania się Zamawiającego z płatności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.



Zamawiający zmienia zapisy dotyczące miejsca dostawy:

Jest: Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, 40-007 Katowice, ul. Bankowa 9

Po zmianie: Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, 40-032 Katowice, ul. Jagiellońska 28.

Załączniki:

1. Ujednolicona wersja SIWZ
2. Ujednolicona wersja wzoru umowy – załącznik 3 do SIWZ.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. Zmiany są wiążące i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

*mgr Justyna Rutkowska- Zawada
Przewodnicząca Komisji Przetargowej*